ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN TRIỆU SƠN

Số:  48/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

     Thị trấn Triệu Sơn, ngày 25 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra các hoạt động văn hóa và kinh doanh

dịch vụ văn hóa công cộng trên địa bàn thị trấn Triệu Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN TRIỆU SƠN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm Hành chính ngày 20/6/2012 được sửa đổi bổ

sung theo quy định tại khoản 28, Điều 1, Luật sửa đổi bổ sung một số điều của

Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020);

Căn cứ Nghị định 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ quy

định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường;

Căn cứ Nghị định 96/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định

điều kiện về ANTT đối với một số ngành, nghề đầu đầu tư kinh doanh có điều kiện;

Căn cứ Nghị định số 38/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ về quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa và quảng cáo;

Căn cứ Nghị định 98/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động thương mại, sản xuất, buôn

bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng;

Căn cứ Nghị định 15/2020/NĐ-CP ngày 03/02/2020 của Chính phủ về

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, tần

số vô tuyến điện, công nghệ thông tin và giao dịch điện tử; Nghị định

14/2022/NĐ-CP ngày 27/01/2022 Nghị định sửa đổi Nghị định 15/2020/NĐ-CP

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, tần

số vô tuyến điện, công nghệ thông tin và giao dịch điện tử;

Căn cứ Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 6/02/2024 của UBND thị trấn về

kiểm tra các hoạt động văn hóa, kinh doanh dịch vụ văn hóa, thể thao, du lịch,

Thông tin và Truyền thông trên địa bàn thị trấn năm 2024;

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa – xã hội thị trấn Triệu Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra các hoạt động văn hóa và kinh doanh

dịch vụ văn hóa công cộng trên địa bàn thị trấn, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông: Phạm Viết Thư  Phó Chủ tịch UBND thị trấn Trưởng đoàn;

2. Bà: Vũ Thị Lan Trưởng Công an thị trấn  Phó Trưởng đoàn;

https://luatvietnam.vn/noi-dung-tham-chieu.html?DocItemId=29972
https://luatvietnam.vn/noi-dung-tham-chieu.html?DocItemId=29972

2

3. Bà: Nguyễn Thị Đào Công chức Tư pháp - HT  Thư ký;

4. Bà: Nguyễn Thị Hoa Công chức Văn hóa - XH  Thành viên;

5. Bà: Lê Thị Thúy Trưởng trạm Y tế thị trấn Thành viên;

6. Ông: Đỗ Viết Hùng Công chức Địa chính-XD  Thành viên.

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch kiểm tra thường xuyên

và đột xuất các hoạt động văn hóa và kinh doanh dịch vụ văn hóa công cộng trên địa

bàn thị trấn; tham mưu xử lý các hành vi, vi phạm theo đúng quy định của pháp luật

(nếu có).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng UBND thị trấn, Cán bộ công chức, các cá nhân, tổ

chức có liên qua và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:                CHỦ TỊCH
- Như Điều 3QĐ;

- TTr Đảng uỷ, HĐND thị trấn;

- MTTQ, các ngành đoàn thể;

- Lưu: VPUB.

                                                                                   Phạm Văn Thường

		vannguyen133@gmail.com
	2024-09-04T09:58:59+0700

		2024-09-04T10:36:51+0700